
2025 年度収支予算書 

自 2025 年 4 月 1 日 

至 2026 年 3 月 31 日 

公益財団法人ニッポンドットコム



（単位：千円）
科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

事業収益 40,000 59,000 ▲19,000
翻訳収益 10,000 18,000 ▲8,000
その他事業収益 30,000 41,000 ▲11,000

受取補助金等 825,193 801,047 24,146
受取民間助成金 0 0 0
受取助成金振替額 825,193 801,047 24,146

雑収益 1,479 727 752
受取利息 0 0 0
その他 1,479 727 752

経常収益計 866,672 860,774 5,898
(2) 経常費用 0

事業費 793,195 783,215 9,980
役員報酬 29,777 29,663 114
給料手当 279,876 255,394 24,482
臨時雇賃金 2,757 5,212 ▲2,455
賞与引当金繰入額 11,346 10,745 601
役員報酬退職慰労引当金繰入額 4,005 2,867 1,138
退職給付費用 7,610 6,904 706
福利厚生費 50,374 47,719 2,655
会議費 140 165 ▲25
旅費交通費 2,390 3,150 ▲760
通信運搬費 4,068 2,993 1,075
広告宣伝費 23,968 21,441 2,527
減価償却費 71,461 94,810 ▲23,349
消耗品費 1,522 1,504 18
取材費 110 138 ▲28
修繕費 8,055 9,857 ▲1,802
印刷製本費 507 629 ▲122
水道光熱費 2,762 2,956 ▲194
賃借料 116,408 100,123 16,285
保険料 466 529 ▲63
諸謝金 143,509 156,933 ▲13,424
租税公課 0 3,000 ▲3,000
図書研究費 1,041 1,309 ▲268
支払手数料 1,392 852 540
諸会費 896 1,094 ▲198
広報費 2,745 2,700 45
委託費 23,192 17,187 6,005
雑費 2,820 3,342 ▲522

管理費 71,295 75,197 ▲3,902
役員報酬 25,468 26,938 ▲1,471
給料手当 25,386 23,322 2,064
臨時雇賃金 0 0 0
賞与引当金繰入額 1,119 1,025 94
役員報酬退職慰労引当金繰入額 3,056 3,495 ▲439
退職給付費用 0 0 0
福利厚生費 6,258 5,639 619
会議費 475 921 ▲446
旅費交通費 376 304 72
通信運搬費 430 472 ▲42
広告宣伝費 0 0 0
減価償却費 65 123 ▲58
消耗品費 0 82 ▲82
修繕費 1,569 1,838 ▲269
印刷製本費 50 86 ▲36
水道光熱費 175 292 ▲117
賃借料 4,362 6,473 ▲2,111
保険料 45 77 ▲32
諸謝金 744 1,117 ▲373
租税公課 353 355 ▲2
図書研究費 31 10 21
支払手数料 81 138 ▲57
諸会費 10 17 ▲7
委託費 982 2,030 ▲1,048
雑費 261 444 ▲183

経常費用計 864,490 858,412 6,078
評価損益等調整前当期経常増減額 2,182 2,362 ▲180
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 2,182 2,362 ▲180

２．経常外増減の部 0
(1) 経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 2,182 1,664 518
法人税、住民税及び事業税 70 ▲70
当期一般正味財産増減額 2,182 1,594 588
一般正味財産期首残高 47,860 46,266 1,594
一般正味財産期末残高 50,042 47,860 2,182

Ⅱ  指定正味財産増減の部 0
受取補助金等 815,200 709,460 105,740
一般正味財産への振替額 ▲825,193 ▲801,047 ▲24,146
当期指定正味財産増減額 ▲9,993 ▲91,587 81,594
指定正味財産期首残高 71,881 163,468 ▲91,587
指定正味財産期末残高 61,888 71,881 ▲9,993

Ⅲ  正味財産期末残高 111,930 119,741 ▲7,811

公益財団法人ニッポンドットコム

収支予算書
2025年4月1日から2026年3月31日まで
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（単位：千円）
科目 公益事業会計 収益事業会計 法人会計 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

事業収益 0 40,000 0 40,000
翻訳収益 0 10,000 0 10,000
その他事業収益 0 30,000 0 30,000

受取補助金等 753,918 45 71,230 825,193
受取民間助成金 0 0 0 0
受取助成金振替額 753,918 45 71,230 825,193

雑収益 1,479 0 0 1,479
受取利息 0 0 0 0
その他 1,479 0 0 1,479

経常収益計 755,397 40,045 71,230 866,672
(2) 経常費用

事業費 755,397 37,798 0 793,195
役員報酬 28,913 865 0 29,777
給料手当 266,222 13,655 0 279,876
臨時雇賃金 2,757 0 0 2,757
賞与引当金繰入額 10,801 545 0 11,346
役員報酬退職慰労引当金繰入額 3,705 300 0 4,005
退職給付費用 6,960 650 0 7,610
福利厚生費 48,474 1,900 0 50,374
会議費 90 50 0 140
旅費交通費 2,290 100 0 2,390
通信運搬費 3,688 380 0 4,068
広告宣伝費 23,968 0 0 23,968
減価償却費 71,416 45 0 71,461
消耗品費 502 1,020 0 1,522
取材費 110 0 0 110
修繕費 8,055 0 0 8,055
印刷製本費 428 78 0 507
水道光熱費 2,656 106 0 2,762
賃借料 114,716 1,692 0 116,408
保険料 431 35 0 466
諸謝金 128,129 15,380 0 143,509
租税公課 0 0 0 0
図書研究費 941 100 0 1,041
支払手数料 1,347 45 0 1,392
諸会費 884 12 0 896
広報費 2,745 0 2,745
委託費 22,672 520 0 23,192
雑費 2,500 320 0 2,820

管理費 0 0 71,295 71,295
役員報酬 0 0 25,468 25,468
給料手当 0 0 25,386 25,386
臨時雇賃金 0 0 0 0
賞与引当金繰入額 0 0 1,119 1,119
役員退職慰労引当金繰入額 0 0 3,056 3,056
退職給付費用 0 0 0 0
福利厚生費 0 0 6,258 6,258
会議費 0 0 475 475
旅費交通費 0 0 376 376
通信運搬費 0 0 430 430
広告宣伝費 0 0 0 0
減価償却費 0 0 65 65
消耗品費 0 0 0 0
修繕費 0 0 1,569 1,569
印刷製本費 0 0 50 50
水道光熱費 0 0 175 175
賃借料 0 0 4,362 4,362
保険料 0 0 45 45
諸謝金 0 0 744 744
租税公課 0 0 353 353
図書研究費 0 0 31 31
支払手数料 0 0 81 81
諸会費 0 0 10 10
委託費 0 0 982 982
雑費 0 0 261 261

経常費用計 755,397 37,798 71,295 864,490

公益財団法人ニッポンドットコム

収支予算書内訳表
2025年4月1日から2026年3月31日まで
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科目 公益事業会計 収益事業会計 法人会計 合計
評価損益等調整前当期経常増減額 0 2,247 ▲65 2,182
評価損益等計 0 0 0 0
当期経常増減額 0 2,247 ▲65 2,182

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 2,247 0 2,247
他会計振替額 0 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 0 2,247 ▲65 2,182
法人税、住民税及び事業税 0 0
当期一般正味財産増減額 0 2,247 ▲65 2,182
一般正味財産期首残高 47,860
一般正味財産期末残高 50,042

Ⅱ  指定正味財産増減の部 0
受取補助金等 743,970 0 71,230 815,200
受取民間助成金 743,970 0 71,230 815,200

一般正味財産への振替額 ▲753,918 ▲45 ▲71,230 ▲825,193
当期指定正味財産増減額 ▲9,948 ▲45 0 ▲9,993
指定正味財産期首残高 71,881
指定正味財産期末残高 61,888

Ⅲ  正味財産期末残高 111,930

3


	資料2_2025年度収支予算書（表紙）
	2025年度版 収支予算書_（修正）
	2025年度版 収支予算書_内訳表（修正）
	2025年度版 収支予算書_資金収支（修正）
	資金調達



